
こぐまオリジナル知育教材　注文書 ① FAX　０３－３４６２－４２４５

ご注文日

お届け先ご住所 （フリガナ）

（お届け先のお名前が左記と異なる場合は、 合わせてお書きください）

※定価は税抜き価格です

お届け先電話番号
（左記と異なる場合）

〒

お名前 （フリガナ）　※振込み名と同じにしてください。 　

電話番号　
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0100

016

023

030

047

054

061

1075

1051

092

108

115

122

139

146

153

1037

1044

184

191

207

214

221

238

245

1013

1020

276

283

290

306

313

320

337

344

351

368

375

382

399

405

412

429

436

443

450

467

474

481

498

504

511

528

535

542

559

566

573

点図形１

点図形２

点図形３

位置の対応

数の多い少ない

選択抹消

迷路

じゃんけん

図形系列

同数発見

同図形発見

シーソー

お話作り１

お話の内容理解１

お話の内容理解２

分類計数１

分類計数２

8 個のつみ木

図形模写

形を使った創造画

四方からの観察１

はさみ切り ( 基礎 )

はさみ切り ( 応用 )

はさみ切り ( 実践 )

聞き取り練習 1

聞き取り練習 2

一音一文字

同頭音 ・ 同尾音

仲間はずれ

みぎ ・ ひだり

つみ木パズル基礎

つみ木パズル応用

等分

関係推理

一対多対応

図形分割１

逆対応

数の構成

線対称

短文作り

魔法の箱

回転推理

つりあい

地図上の移動

ゲームブック１

数の増減

重ね図形

しりとり１

量の系列化

ひも通し２×６

重ね点図形

回転図形

常識１

理科的常識１

理科的常識２

型押し・ 転がし図形

方眼を使って

定価単元別ひとりでとっくん 数

２０　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日
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800

800

1068

597

603

610

627

634

641

658

665

672

689

696

702

719

726

733

740

757

764

771

788

795

801

818

825

832

849

856

863

870

887

894

900

917

924

931

948

955

962

979

986

993

1006

色々な移動

条件迷路

ようすことば

量の保存

数のやりとり

数の複合

単位の考え方

つみ木の数

線の模写

欠所補完

数あてゲーム

たし算の基礎

ひき算の基礎

1〜10 までの計算

文字練習１

具体物の記憶

季節

文字練習２

文章題

うごきことば

昔話

ゲームブック２

順対応

鏡映像

ドームつみ木見本

３×３方眼上の記憶

仲間集め

時の系列

方眼上の位置移動

お話作り２

立体と展開図

回転 ・ 位置 ・ 移動

私は誰でしょう

常識２

四方からの観察２

数の総合問題

しりとり２

絵と模様の構成

図形分割２

図形分割３

図形構成

置き換え

逆思考

58

59

60

61
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63
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66
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75
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93
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100

Ver.240223

0123

018

025

032

049

131

056

063

070

087

148

094

100

155

117

124

162

定価 数

01

02

03

04

01－04　テスト

05

06

07

08

05－08　テスト

09

10

09－10　テスト

11

12

11－12　テスト

365日テスト４冊セット

01-06＋テスト＆教材セット

07-12＋テスト＆教材セット

教育レシピ問題集

ひとりでとっくん 365 日 

 　教育レシピ

教育レシピ　＋　レシピ

　問題集セット

1000

1000

1000

1000

1200

1000

1000

1000

1000

1200

1000

1000

1200

1000

1000

1200

4800

10000

10000

1800

1800

3400

6053

6060

6077

6084

6091

6107

6114

6121

6138

6145

6152

6169

おけいこカード０１ 

おけいこカード０２ 

おけいこカード０３ 

おけいこカード０４ 

おけいこカード０５ 

おけいこカード０６ 

おけいこカード０７ 

おけいこカード０８ 

おけいこカード０９ 

おけいこカード１０ 

おけいこカード１１ 

おけいこカード１２

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

100

2550

020

099

037

044

051

068

075

082

カード教材

きおくカード 

しりとりカード１ 

しりとりカード２ 

かずカード 

おはなしづくりカード 

きせつカード 

むかしばなしカード 

きおくれんしゅうカード 

ことば絵カード 100

1400

1200

1200

1400

1700

1700

1500

3500

3300

基礎１－A

基礎１－B

基礎 2－A

基礎 2－B

基礎３－A

基礎３－B

基礎４－A

基礎４－B

応用１

応用２

応用３

応用４

ひとりでとっくん365日

365日おけいこカード

8168

8175

8182

8199

8205

8212

小学校受験編 01-02

小学校受験編 03-04

小学校受験編 05-06

小学校受験編 07-08

小学校受験編 09-10

小学校受験編 11-12

1500

1500

1500

1500

1500

1500

ひとりでとっくん 365日小学校受験編

定価　  数

基本図形パズル３片 （PP）  

基本図形パズル４片 （PP） 

基本図形パズル５片 （PP）  

基本図形パズル　木枠 

三角パズル 

三角パズル模様作り見本帳 

三角パズル形作り見本帳 

ツートンパズル 

ツートンパズル見本帳１ 

ツートンパズル見本帳 2 

こぐまパズル

こぐまパズル見本帳

かさねパズル 

分割さんかくパズル 

パズル　花さかじいさん 

パズル　一寸法師 

パズル　かぐや姫 

パズル　浦島太郎 

色つみ木 

立方体つみ木

つみ木パズル （赤） 

回転つみ木 

こぐまつみ木

ドームつみ木

シーソーセット

すごろく

サイコロ

ドーナツ数あそび 

ドーナツもようづくりセット 

ドーナツもようづくり見本帳 

ドーナツおはじきセット 

ひも通し２×６ 

ひも通し４×４ 

ひも通し４×４見本帳 

はしのおけいこ 

えにっきちょう

紙工作 

工作ぬりえ 

話の絵画化 

製作素材セット A 

製作素材セット B 

たつどうぶつ 

モールを使った製作 

ちぎって貼ろう

ポリオミノパスル

対称図形のおりがみ

うんぴつぬりえれんしゅう

ひみつぶくろセット

自分だけのお料理レシピ

はじめてのおけいこボックス

1600

1600

1900

1500

1000

500

500

1000

500

500

1700

600

800

1200

600

600

600

600

1500

1200

2000

1300

2800

2600

2400

900

1200

2800

3600

700

1200

600

600

900

1200

600

500

1000

1500

800

800

700

800

800

1200

800

800

2100

400

3800

0200

8557

8564

8571

041

188

706

713

249

560

577

232

656

676

690

584

591

607

614

8120

164

8540

256

355

379

072

348

058

294

089

720

102

195

201

508

263

225

324

331

683

393

409

416

423

447

2913

3673

5624

1110

具体物

ひとりでとっくんセレクトシリーズ

スピードアップトレーニング1

スピードアップトレーニング２

017

024

1000

1000

0400　　点検ノート ・ 口頭問題集

こども面接練習 

生活点検ノート 

運動点検ノート 

手先の巧緻性点検ノート 

口答問題集　1 

口答問題集　２

0500　　出版物

法則性の発見

置き換え・交換・消去

048

024

031

079

086

062

0151

090

168

0037

800

 800

 800

1300

1500

600

600

600

600

600

600

論理の 〈芽〉 を育てる 

何が合否をわけたのか 

なぜ、 事物に関わるのか？

子どもが賢くなる 75 の方法

「考える力」 を育てるために

SAPIX が大切にしていること



光塩女子学院初等科

白百合学園小学校

聖心女子学院初等科

東京女学館小学校

東洋英和女学院小学部

雙葉小学校

立教女学院小学校

横浜雙葉小学校

慶應義塾横浜初等部

洗足学園小学校

江戸川学園取手小学校

早稲田実業学校初等部

暁星小学校

立川国際中等教育学校附属小学校

東京学芸大学附属小金井小学校

東京学芸大学附属世田谷小学校

筑波大学附属小学校

東京学芸大学附属大泉小学校

学習院初等科

田園調布雙葉小学校

日本女子大学附属豊明小学校

広島大学附属小学校

サレジアン国際学園目黒星美小学校

総合力判定テストトレーニング

0315

0322

0329

0346

0353

1500

1500

1500

1500

1500

こぐまオリジナル知育教材　注文書 ②
Ver.240223

お名前

ご注文方法　：

送料　　　　：

プレゼント　：

振込み先　　：

お問い合わせ：

数量をご記入の上、ＦＡＸでお送りください。 こちらから在庫を確認の上、 お電話で発送可能な商

品の合計金額をお知らせいたします。 入金確認後、 商品を発送いたします。

国内 490 円 　　１回のご注文で 3000 円以上お買い上げの場合、 送料無料。 　

１回のご注文で 5000 円を超える毎に１つ進呈しています。 ご希望のものに印をつけてください。

みずほ銀行　恵比寿支店　普通　１２６６５９４　

株式会社  久野泰可教育研究所 （クノヤスヨシキョウイクケンキュウジョ）

東京都渋谷区恵比寿西　1-20-6　　こぐま会ネットショップ　　ＴＥＬ　03-3462-4247　　担当 ： 杉本

0300

010

027

270

034

041

058

065

072

089

119

126

133

140

157

164

171

188

195

201

218

225

232

249

256

263

287

294

6089

7055

7192

雙葉小学校（基礎）

雙葉小学校（応用）

雙葉小学校（難問）

日本女子大豊明（基礎）

日本女子大豊明（応用）

東洋英和女学院（基礎）

東洋英和女学院（応用）

東京女学館（基礎）

東京女学館（応用）

暁星小学校（基礎）

暁星小学校（応用）

立教女学院（基礎）

立教女学院（応用）

成蹊小学校（基礎）

成蹊小学校（応用）

横浜雙葉（基礎）

横浜雙葉（応用）

学習院初等科（基礎）

学習院初等科（応用）

白百合学園（基礎）

白百合学園（応用）

光塩女子学院（基礎）

光塩女子学院（応用）

筑波大附属（基礎）

筑波大附属（応用）

聖心女子学院（基礎）

聖心女子学院（応用）

江戸川学園取手小学校

広島大学附属小学校

横浜国立大学教育学部附属横浜小学校

1200

1000

1000

1000

1000

1000

5000

1000

1000

1000

1000

1000

5000

1500

1500

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

800

1100

1200

1200

850

850

1100

1000

1100

800

800

800

850

900

900

850

800

900

800

1100

1000

900

800

900

800

900

800

800

800

800

800

850

011

領域別 問題集

領域別 難問集　ここまでがんばろう 

領域別 難問トレーニング 未測量 

領域別 難問トレーニング 数 

領域別 難問トレーニング 位置表象 

領域別 難問トレーニング 図形 

領域別 難問トレーニング 言語

領域別 難問トレーニング ５冊オールセット

領域別 毎日トレーニング 言語・分類　

領域別 毎日トレーニング 図形

領域別 毎日トレーニング 推理・記憶・常識

領域別 毎日トレーニング 数の操作

領域別 毎日トレーニング 未測量・位置表象

領域別 毎日トレーニング ５冊オールセット

家庭でできる領域別 基礎学力総点検 70 問

考える力を求める入試問題

定価　 数 定価　 数 定価　 数学校別ひとりでとっくん 合格とっくん 過去問とっくん （3/15 発売）

こぐまプレゼント　　　　数

小学生ひとりでとっくん算数

小学生ひとりでとっくん国語

500

500

500

500

500

500

500

500

400

500

500

500

500

500

500

500

500

500

400

500

500

500

500

500

500

500

500

500

400

0200

013

020

037

044

051

068

075

082

105

112

129

136

143

150

167

174

181

198

204

211

228

235

242

259

266

273

280

297

303

数と数字

１０までの計算

９９までの計算

２けたの計算

くりあがりのあるたし算

くりさがりのある引き算

長さくらべ

１年生の文章題

1 年生総まとめ点検テスト

大きな数１

大きな数の計算

時間と時こく

長さとかさ

かけ算１

かけ算２

大きな数２

三角形と箱

２年生の文章題

2 年生総まとめ点検テスト

３年生のかけ算

わり算１

時間の計算

三角形 ・ 四角形

小数と分数

わり算２

３年生のかけ算２

長さと重さ

３年生の文章題

3 年生総まとめ点検テスト

定価 数

1-1

1-2

1-3

1-4

1-5

1-6

1-7

1-8

2-1

2-2

2-3

2-4

2-5

2-6

2-7

2-8

2-9

3-1

3-2

3-3

3-4

3-5

3-6

3-7

3-8

3-9

500

500

500

400

500

500

500

500

500

500

400

かんじれんしゅう１

かんじれんしゅう２

かんじれんしゅう３

総まとめ点検ドリル

かん字れんしゅう１

かん字れんしゅう２

かん字れんしゅう３

かん字れんしゅう４

かん字れんしゅう５

かん字れんしゅう６

総まとめ点検ドリル

1-1

1-2

1-3

1-4

2-1

2-2

2-3

2-4

2-5

2-6

2-7

あいだはいくつ

あといくつ

いちごをわけよう

おいかけっこ

おはじきを使って

おはなしづくり～その

後どうなったでしょう～

1600

1500

1500

1600

1500

1500

1600

3200

3600

800

800

 800

 800

800

800

800

800

850

800

900

900

100 てんキッズ　シリーズ

定価　 数もう一度脳を育てよう

100 てんキッズドリル　シリーズ

立体ずけいキューブ

かずカード

50 音ことば絵カード

ステップタングラム NEW

お話づくり絵カード

きせつカード

しりとり絵カード

さんかくパズル

台形積み木　

幼児のかず

幼児のたしざんひきざん 1

幼児のたしざんひきざん 2

幼児のかけざん

幼児のずけい

幼児のいちとくうかん

幼児のがくしゅうめいろ　

幼児のがくしゅうぬりえ

幼児のたのしいこくご

幼児のかけざん ・ わりざん 

幼児のりかのじょうしき

幼児のせいかつのじょうしき

※定価は税抜き価格です

1020

1010

1027

1034

1041

1058

1065

1072

1089

1096

1102

1119

5617

3101

6140

3095

6119

6831

6657

6688

5150

6102

6664

5570

6718

6096

6732

5587

6126

8533

6671

6584

6701

6591

6756

6763

6770

6787

6794

5600

千葉私立小学校 改訂版 

埼玉大学附属小学校

日本大学藤沢小学校・湘南学園小学校

洗足学園小学校・カリタス小学校 改定版2

精華小学校 ・ 関東学院小学校 ・ 横浜英和小学校

千葉大学教育学部付属小学校　改定版

学習院初等科

成蹊小学校

日本女子大学附属豊明小学校

早稲田実業学校初等部　改訂版

暁星小学校　改訂版

東京女学館小学校　改定版

東京学芸大学付属小学校

東洋英和女学院小学部　改訂版

桐朋小学校

森村学園初等部 ・ 桐蔭学園小学部

・ 桐光学園小学校

横浜国立大学教育学部附属横浜小

田園調布雙葉小学校

白百合学園小学校

立教女学院小学校　改訂版

筑波大学付属小学校

聖心女子学院初等科　改訂版

雙葉 1　未測量 ・ 位置

雙葉 2　数

雙葉 3　図形

雙葉 4　言語

雙葉 5　常識 ・ 数の難問

湘南白百合学園 ・ 清泉小学校

おはなしづくり

お花とちょうちょう

折り重ね図形

かいてんいちいどう

重ね点図形

かずのおけいこ

くだものつりあい

くまくんのとおりみち

くまのやおやさん

くみあわせパズル

くるくるくまくん

くるりん観覧車

3 匹のドライブ

じゃんけんゲーム

すごろくあそび

たくさんたべたのはだれ

ちがいはいくつ

つぎはなあに

どうぶつえんにいこう

どうぶつおもさくらべ

どうぶつのまち

どこにあるかな

どこにつくかな

どっちがひろい

なにをしてるの

なんかいできるかな

パタンと折って

右手 ・ 左手

もようをつくろう

やまのてせん

かさねてみよう

教室指導者からのメッセージ

過去問特訓セレクトシリーズ

ステップ別入試関連問題

ステップ 1

ステップ 2

ステップ 3

ステップ 4

ステップ 5

ステップ 6

ステップ 7

1800

1800

1800

1800

1800

1800

1800

1325

1332

1349

1356

1363

1370

1387

長いお話を聞いてすべての領域の問題を解く

8670

8687

8694

8717

8724

8748

8762

基礎１

基礎２

応用１

応用２

実践

3000

3200

3200

3000

2900

2900

3200

小学校受験で出題された社会的常識

小学校受験で出題された理科的常識

1400

1400

8588

8595

慶應義塾幼稚舎

お茶の水女子大学附属小学校

東京学芸大学附属竹早小学校

1600

1600

1600

8496

8502

8519

ふゆのおはなし

はるのおはなし

なつのおはなし

あきのおはなし

3002

3019

3026

3033

1800

1800

1800

1800


